
UCHWAŁA NR XLIX/240/2022

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 14 marca 2022 r.

o zmianie Uchwały Nr XLVIII/231/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 lutego 2022r. 

w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin na 2022 rok”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z2021r. poz. 1372, 1834) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 638; z 2021 r. poz. 1718, 1728) uchwala się, co 

następuje:

§1.W Załączniku do Uchwały Nr XLVIII/231/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 

24 lutego 2022 r. w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin na 2022 rok” wprowadza się 

następujące zmiany:

1) w § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Żychlin 

realizowane jest przy współpracy z organizacjami społecznymi, których statutowym celem 

działania jest ochrona zwierząt t.j. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Żychlin 

„Sówka" - Inicjatywa Cztery Łapy Żychlin.

2. Opieka, o której mowa w ust. 1 obejmuje w szczególności:

1) ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące na podstawie zgłoszeń 

mieszkańców gminy Żychlin oraz zgłoszeń dokonywanych przez Stowarzyszenie na 

Rzecz Rozwoju Gminy Żychlin „Sówka” - Inicjatywa Cztery Łapy Żychlin telefonicznie 

lub bezpośrednio u pracownika Urzędu Gminy w Żychlinie, Referatu Rolnictwa, 

Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska;

2) tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolnożyjących 

w porozumieniu ze stowarzyszeniem o którym mowa w pkt 1;

3) dokarmianie kotów wolnożyjących odbywa się w miejscu ich pobytu przez społecznych 

opiekunów kotów wolnożyjących, głównie w okresie zimy;

4) odrobaczanie i zwalczanie pasożytów zewnętrznych;

5) wykonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji oraz leczenie chorych i rannych kotów 

w przychodni weterynaryjnej, o której mowa w § 8 niniejszego programu;



6) poszukiwanie właścicieli lub opiekunów dla kotów niezdolnych do samodzielnego 

bytowania.”;

2) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt przebywających w schronisku 

należy do obowiązków schroniska, o którym mowa w § 1 ust. 1 niniejszego programu. 

Obowiązek, o którym mowa wyżej będzie realizowany poprzez zamieszczenie na stronie 

internetowej schroniska informacji o możliwości adopcji konkretnego zwierzęcia.

2. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt z terenu gminy Żychlin może być 

również realizowane przez organizacje pozarządowe, których statutowym celem jest 

ochrona zwierząt t.j. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Żychlin „Sówka - Inicjatywa 

Cztery Łapy Żychlin.";

3) w § 10 ust. 1 pkt 2 po wyrazach: „o których mowa" skreśla się wyrazy: „w § 5 ust. 3 oraz”;

4) § 11 otrzymuje brzmienie:

„§ 11. Środki finansowe na wykonanie zadań realizowanych w ramach programu 

w kwocie 78.600 zł zostały ujęte w Uchwale Nr XLV/224/2021 Rady Miejskiej w Żychlinie 

z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 rok i planuje się ich 

wydatkowanie w następujący sposób:

1) opieka nad zwierzętami w schronisku oraz odławianie bezdomnych zwierząt, 

w wysokości 42.200 zł, w tym zabiegi obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji zwierząt 

w schronisku 6.000,00 zł;

2) usługi weterynaryjne w tym m.in. opieka nad wolno żyjącymi kotami - 7.800 zł, zabiegi 

sterylizacji i kastracji przeprowadzane w ramach planu sterylizacji i kastracji zwierząt 

posiadających właścicieli lub inne osoby, pod których opieką zwierzęta pozostają - 

17.730 zł, usypianie ślepych miotów - 370 zł, znakowanie zwierząt - 6.500 zł 

i zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt - 2.200 zł;

3) dokarmianie kotów wolnożyjących, w wysokości 600 zł;

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, w wysokości 200 zł;

5) zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich, w wysokości 

1.000 zł.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.



§ 3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Przewodnicząca Rady

Elżbie Sikora



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XLIX/240/2022
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 14 marca 2022 r.

o zmianie Uchwały Nr XLVII1/231 /2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 lutego 2022r. 

w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żychlin na 2022 rok”

W związku z zastrzeżeniami organu nadzoru dotyczącymi postanowień załącznika do 

Uchwały Nr XLVIII/231/2022 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie 

określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Żychlin na 2022 rok” niniejszym przedkłada się przedmiotową 

uchwały z uwzględnieniem zmian wprowadzonych w zakresie wskazanych zastrzeżeń.


